1568 SêAFIA 1833

MUNICÍPIO DA SER
ESTADO DO ESPÍRITO ANTO

GABINETE DO PRE EITO

DECRETO Nº 1314, DE 24 DE MAIO DE 2017

Nomeia Diretor Escolar - Sedu.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das
atribuíções legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDENRANDO o inciso I do artigo 77 do Decreto nº 6488/2015, Decreto nº
6641/2015, Resolução CMES nº 194/2015 e Portaria nº 0006/2015;

CONSIDERANDO os resultados da Consulta Pública realizada junto à comunidade escolar

no dia 04/05/2017,

D E C R E T A:

Art. 1° Nomeia ANDRÉA PEREIRA DOS SANTOS DE ALMEIDA, para exercer a
função de Diretor Escolar da EMEF "Centro de Jacaraípe", para o biênio 2017 a 2018.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
12 de maio de 2017.

Proc. nº 26.983/2017
jmm

Palácio Municipal em Serra, aos 24 de maio de 2017.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL B CELOS
Prefeito Municípal

Rua Maestro Antônio Cícero, n' 111, Centro - Serra/ES - CEP. 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br